em Saúde Mental oferecido neste Edital de Seleção encontra-se autorizado pela COREMU UERJ, cadastrado para credenciamento e 

reconhecimento junto ao Ministério de Educação e Cultura (MEC) e Ministério da Saúde. 

2.4. Atualmente, a bolsa-auxílio mensal tem o valor de R$ 4.106,09 (quatro mil, cento e seis reais e nove centavos). Sobre o valor da bolsa-

auxílio, incidirá o desconto referente à contribuição previdenciária, na forma de lei. 

2.5. As pessoas candidatas selecionados e devidamente matriculados participarão obrigatoriamente da solenidade de abertura do respectivo